МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грозный

Об утверждении стоимости услуг-, предос гавляемых согласно
гарантированному пере̂ Гню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N2 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996' года Ns> 8-ФЗ
«О 1югребе1П1и и похоронном деле» и Законом Чеченской Республики
от 08 декабря 2006 года № 44-РЗ «О погребении и похоронном деле
в Чеченской Республике» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра города Грозного Садаеву iVlA.

3. Настоящее постановление вступает в силу со д,ня его официа.иьного
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Гф4^^^^'^1§^ Я.С. Закриев

Приложение
КрЦОстановлению Мэрии г. Грозного

S î flg"0CPP« -̂Py. ОХ/ 2019 года ШО]-
<'i. О\ПУГЛАКХЙЙН01йЕГ!

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

JVa n/ii

1

I.l.

1.1.1.
1.1.2.
1,1.3.
1.1.4.
1.2.

i.2.1.
1.2.2.
1.2.3.
1.2.4.

Наименование услуги

Тариф на ног ребенне в г.ч.

Мусуль.манскнй обряд

Оформление документов, необ.ходимых для погребения
Предоставление ритуальных принадлежностей, необходимых для погребения
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
Рытье могилы и эа,хоронение тела (останков) умершего вручную

Христианский обряд

Оформление докуменгов, необходимых jxsm по!ребения

Предоставление ршуальных принадлежностей, необходимых для погребения
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
Рытье могилы и захоронение тела (останков) умершего вручную

Стои.мость, руб.

5895,18

100,98
1777.62
1695,72
2320,86

100,98
1777,62
1695,72
2320,86

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя
умершего или при невозможности осуществить ими погребение

JH» n/n

1

1.1.

1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.
1.1.4.
1.1.5.
1.2.

1.2.1.
1.2.2.
1.2.3.
1.2.4.
1.2.5.

Наименование услуги

Тариф на погребение в т.ч.

.Мусульманский обряд

Офор.Ш1ение документов, необходимььх для погребения
Предоставление ритуальных принадлежностей, необходимых для гюфебения
Перевозка гела (останков) умершего на кладбище
Облачение тела (останков) умершего
Рытье могилы и захоронение тела (останков) у.мершего вручную

Христианский обряд

Оформление документов, необходимых для погребения

Предоставление ритуальных прииа/ишжностей, необходи.мых для погребения
Перевозка тела (останков) умершего на кладбнше
Облачение тела (останков) умершего
Рьпье могилы и захоронение тела (останков) умершего вручную

Стоимость, руб.

11760,65

100.98
3845,33
1695,72
5865,47
2320,86

100,98
3845,33
1695,72
5865,47
2320,86